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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 11.05.2023  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 11. maj Dialogspisning for personale og bestyrelse 

Fredag den 12. maj Fernisering i vuggestue, børnehave og Mammut 

Nyd eftermiddagskaffen sammen og se på børnenes flotte projekter 

Uge 20 Lejrtur for 0.-7. klasse 

22.-26 maj Cykeluge i børnehaven 

Tirsdag den 23. Maj skal kun skolespirene have deres egne cykler 

med. 

Torsdag den 25. Maj skal alle børn have cykel med.  

Torsdag den 25. maj Forårskoncert 

Torsdag den 25. maj Næste torsdagsbrev 

UGE 22 Fælles emneuge hele MammenFri 

Lørdag den 3. juni Afslutning på Fælles emneuge for forældre (Se længere nede) 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Visionsdøgn 

Den 28. april tog næsten hele personalet på visionsdøgn i Viborg. Vi arbejdede med vores fælles 

aktiviteter, som trængte til en evaluering. Da der også har været udskiftninger i personalet siden, 

aktiviteterne blev besluttet, var det en god ide at gennemgå disse, så de nye også kunne få et ejerskab 

og forstå formål og baggrunde for aktiviteterne. Derudover arbejdede vi afdelingsopdelt. I skolen 

arbejdede vi videre med det input, vi havde fået dagen før fra forældremødet, og i vuggestue, 

børnehave og Mammut blev der arbejdet med den gode fortælling. 

Desværre fik vi ikke nok forældre til at kunne lave undervisning for børnene; men der skal lyde en stor 

tak til Linnett Brokjær og Karen Kold, som kom og tog 2.-5. klasserne. 
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Kiss and Ride bane 

Dette er navnet på det asfalt, som er foran skolegården ved Mammen Byvej. Det er IKKE en 

parkeringsplads. Man må altså IKKE stige ud af bilen og parkere. Det er kun til at sætte børn af. Hvis 

man skal parkere henvises til parkeringspladsen overfor kirken. 

 

Nyt tag på gymnastiksal 

Så er vi endelig færdige med nedtagning og opsætning af taget på gymnastiksalen. Desværre tog 

oprydningen lidt længere tid end vi havde forventet. Men nu skulle alt være fint. Der er blevet fjernet 

et lag grus og sand og lagt nyt på. Der er også vasket sålbænke og tag, hvor det var nødvendigt. Så vi 

er rigtig glade for, at vi nu har kunnet fjerne afspærringsbåndet og kan benytte hele matriklen frit. 

 

Kalender 

På vores hjemmeside har vi nu fået lagt mange af tingene ind for det kommende skoleår. Her vil man 

bl.a. kunne se, at der er hovedrengøring den 19.-20. august. Der skal nok komme yderligere info ud om 

dette og mange af de andre aktiviteter. Der er stadig ikke sat datoer ind for de afdelingsopdelte 

aktiviteter (Forældremøder, skole-hjem samtaler mm.) Når vi har datoerne på disse, kommer de også i 

kalenderen. 

Fælles emneuge 

Fælles Emneuge 2023  

-Invitation til fælles afslutning lørdag d. 3. juni. kl 9-12 

                           

Landbruget er en vigtig del i den almindelige danskers hverdag, men hvad er landbruget for noget? 

Hvad vil det sige at være landmand? Hvilke maskiner/dyr/afgrøder findes der indenfor landbruget? 

 

Nogle af disse ting vil vi som institution arbejde med i vores fælles emneuge, som har emnet landbrug. 

Børnene vil på tværs af MammenFri arbejde kreativt med landbruget og være med til at skabe ramme 

om vores fællesskab. Det at kunne noget sammen giver stor værdi.  

 

MammenFri vil derfor i løbet af uge 22 blive meget klogere på landbruget og der vil være mulighed 

for at komme at se, hvad vi har drevet den til lørdag d. 3. juni 9-12. Vi starter i skolegården. Der vil 

være rundtur i både vuggestue, børnehave, Mammut og skole, hvor man vil kunne se, hvad der er 

blevet arbejdet med i ugens løb. 

Program for aktiviteter i dagens løb - bliver hængt op på dagen. 
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Skole 
 

Forårskoncert 2023 

Torsdag den 25. maj kl 16.30-18.30 afholder vi forårskoncert på MammenFri. Alle samlæste klasser, 

undtagen 8.-9. klasse, vil optræde med et musiknummer, mellem klassernes numre vil der være fælles-

sange. Der vil være en kort pause, hvor der serveres kaffe/saft og kage. 

Det koster 20 kr for voksne at komme til koncerten, som betales ved indgangen. Der kan betales kon-

tant eller med MobilePay. Det er vores 7.-8. klasse, som står for at tage mod betaling og som serverer 

kaffe og kage. Pengene går til klassens udlandstur. 

 

Prisen sættes ned på rengøring 

Vi har nu ansat vores egne rengøringsfolk, og det kommer til at betyde, at vi fra næste år kan sætte prisen 

ned, hvis man ønsker at betale sig fra rengøringen. Prisen har indtil nu været 225 kroner om måneden, 

men fra næste år vil det kun være 125 kr om måneden. Man skal være opmærksomme på, at betalingen 

som altid kun gælder for den ugentlige rengøring. Det gælder ikke for hovedrengøringen, som man bliver 

sat på ligesom alle andre. 

Pengene opkræves over skolepengene, så det er kun 11 rater a’ 125 kr. 

 

Vi vil gerne i gang med at få lavet rengøringslister for kommende skoleår inden sommerferien, og 

derfor har vi brug for et svar på, om I ønsker at betale jer fra det. Hvis man ønsker det, så skal man 

give besked til Lene på Viggo eller på mail kontor@mammenfri.dk SENEST FREDAG DEN 26. MAJ. 

VIGTIGT! Man skal også melde sig til, selvom man har været på ordningen i dette skoleår. 

 

Ny lærer ansat 

Onsdag den 3. maj havde vi ansættelsessamtaler til ansættelse af en lærer i Janes stilling. Vi havde nogle 

rigtig gode kandidater; men vi valgte Sabrina Kold Johansen, som her til sommer bliver færdig som 

lærer fra Silkeborg Seminarium. Sabrina skal primært være i de yngste klasser, hvor hun skal dele 

klasselærerfunktion med både Mette i 0.-1. klasse og Anders i 2.-3. klasse. Sabrina skal nok præsentere 

sig i et senere torsdagsbrev. Vi glæder os meget til samarbejdet med Sabrina. 

 

Lærerfordeling til det kommende skoleår 

Vi er godt i gang med at planlægge næste skoleår. Vi har indtil videre fordelt klasselærerne. De kan ses 

herunder: 

 
Klasse Klasselærere 

0.-1. klasse Sabrina og Mette 

2.-3. klasse Sabrina og Anders 

4.-5. klasse Helle 

6.-7. klasse Line og Jeppe 

8.-9. klasse Louise og Pia 

 

Hele fagfordelingen og skemaet vil først blive offentliggjort tæt på sommerferien.  
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Nyt fra Sofie 

Som I måske har bemærket har vi her fra 01. maj overgået til at have egne rengøringsfolk i børnehaven, 

vuggestuen og på toiletterne oven på. Vi har ansat Jetush og Olena, der dagligt kommer på skift og sørger 

for at vi har det rent og pænt i huset. Som noget nyt kommer de i vores åbningstid, fra 11-16. Dette har 

vi valgt for at gøre børnene mere ansvarsbevidste og kunne inddrage dem i forhold til deres egen rolle i 

oprydning og rengøring. Jetush taler dansk og Olena kommer fra Ukraine og taler Engelsk.  

Vi er allerede super glade for den nye løsning og kan se at børnene har taget godt imod det.   

 

Ny beboer  

Om kort tid kommer der en lille ny beboer i børnehaven og vuggestuen, vi har nemlig bestemt at vi gerne 

vil prøve at have en kanin udenfor, som børnene kan være med til at deltage i pasningen af. Vi har plan 

om at den ud over sit kaninbur skal have et stort udeområde hvor den kan løbe frit sammen med børnene. 

Vi får selvfølgelig brug for hjælp til pasning i weekender og ferier, det 

bliver frivilligt, men vi håber meget at I vil bakke os op og hjælpe med 

dette.  

Daniel fra børnehaven og Nikka fra Mammutten har lovet os at komme 

med en sød kanin, så snart den er klar til at flytte hjemmefra. Malthe der 

går i vuggestuens mor er dyrlæge ved Hammershøj dyrlæger og hun har 

lovet at hjælpe os med dyrlæge hjælp. Derudover har Mille og Magnus 

mor fra børnehaven fået Land og fritid i Bjerringbro til at hjælpe med at 

sponsorere foder til os. Vi er super taknemmelige for hjælpen fra alle😊 

Vi glæder os rigtig meget til at kaninen flytter ind.  

 

Nyt fra vuggestuen 

Emne: Vi har haft det skønneste forløb om vand universet, alle børnene har nydt at være en del af det på 

hver deres niveau. Vi glæder os meget til at se jer til fernisering i morgen. - Vi er udenfor og åbner op 

for et ægte vand univers 😊 

 

Farvel: Tiden er ved at være, at Kathrine skal tilbage på seminariet. Hun har sidste dag på tirsdag.  

Held og lykke med dit videre forløb.  

 

Navn: Vi vil gerne I tjekker op på alt overtøj også sko og sørger for der står navn i - og gerne det rigtige 

navn 😉 

Det kniber for os, at huske hvem, der ejer hvad, nu vejret er vendt og flyverdragterne er flyttet i hi.  

 

Blomster: I kan stadig nå at medbringe en blomst til legepladsen, som vi sammen med jeres barn vil 

plante og passe😊 

 

En ny ven flytter ind: Vi har længe haft et ønske om, at have dyr. Så inden længe flytter en skøn lille 

kanin ind på MammenFri og det ser vi alle frem til.  

Vi vil på skift være på dyreholdet - og I må gerne gå på besøg i weekenderne og sige hej til den.  

Stor tak til Ann som er mor til Malthe for at hjælpe os med at sikre at kaninen har det godt og tak til Mai 

mor til Mille og Magnus, samt land og fritid for at sørge for at vores lille kanin får præcis det den har 

brug for. 

Vi bliver glade og stolte når i som forældre vil hjælpe os med at få tingene til at lykkedes og vi er sikre 

på at vi sammen med børnene får skabt de bedste stunder i samværet med kaninen😊 
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Nyt fra børnehaven 

Siden sidste Torsdagsbrev er flere af vores blomster og andre planter spiret så flot i vores krukker og 

plantekasser ude på legepladsen. Vi glæder os til at vise jer alle det til vores fernisering/forældre-kaffe i 

morgen fredag kl. 13.30-15.30.  

Vi har også alle været til skov-dag i sidste uge, det var en dag vi alle nød godt af. Alle skolebørnene var 

så gode til at hjælpe alle fra børnehaven til de forskellige aktiviteter.  

Alle børnene var også super seje til at gå, både ned og hjem fra skoven. 

 

Uge 21 cykel uge:  

I uge 21 afholder vi cykel uge i børnehaven. Dette gør vi for at understøtte børnene sikkerhed i trafikken 

og gøre dem parate til at kunne cykle når de starter i skole. Vi kommer til at lave cykelaktiviteter og 

snakke om hvordan man skal forholde sig i trafikken.  

Især skolespirene kommer til at være på denne uge, for når man kommer over på skolen skal man kunne 

cykle rundt til alt i nærområdet.  

Tirsdag den 23. Maj skal kun skolespirene have deres egne cykler med. 

Torsdag  den 25 Maj skal alle børn fra børnehaven have egne cykler med, vi skal nemlig cykle ned i 

skoven.  

 

Martine holder sin 6 års fødselsdag for skolespirene Onsdag den 24. Maj. Vi skal kører i bilen der hen, 

så derfor skal alle have en siddepude med til bilen. Vi glæder os😊 
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Rygsække til tur  
Vi vil gerne komme med en lille bøn eller ønske om at 

alle børns tur rygsække, er en god rygsæk til børn. 

- Den skal have brede skuldre stropper 

- Den skal have en lukkefunktion foran på mave og 

/eller bryst.  

- Det er vigtigt at den er rigtig i størrelsen, eks. 10 

liter.  

- Den må ikke være tung i sig selv, for barnet at gå 

med  

 

Vi går tit i skoven og vil gerne gøre det endnu mere.  

Det er 3 km frem og tilbage frem og tilbage på korte 

ben.  Så derfor er det så vigtigt at børnenes rygsække 

sidder ordentligt, da de skal bære dem selv.  

Billedet er blot for at vise hvad vi mener og det er 

selvfølgelig ikke nødvendigt at det er den model.  

 

  
 

Nyt fra Mammutten 

Eftermiddagsprojektet med kuglebanen har været mere populært end vi havde forestillet os. Både Jacob 

og jeg har brugt tid derude, med de børn som stimlede sammen og var interesserede. De har været med 

til at få ideer, men nu er der lavet tre faste kuglebaner. De skal bruges og vises frem på fredag, hvor vi 

håber at I alle vil komme forbi til fernisering.  

Det er specielt børnehaven og vuggestuen som holder fernisering, som afslutning på deres projekt om 

universet. Men da vi i Mammutten også har været med og har arbejdet med kuglebaner (tyngdekraft) så 

håber vi at I kommer for at hente jeres barn og går hele huset igennem og ser hvad der er blevet lavet. 

Jeg har lavet en invitation på Facebook. Desværre opdager vi hver morgen, at nogle børn udenfor 

MammenFri’s åbningstid, har kravlet på og ødelagt kuglebanerne. Vi håber meget, at de får lov at stå, 

således, at de er brugbare på fredag eftermiddag. Vores pedel Torben, flytter vores overvågningskamera 

over til kuglebanerne. Udover det, så nyder vi bare forårsvejret.  

Vh Christine  
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Rengøringsliste 22-23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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